

---

# *Ingeniørfirmaet Lytzen A/S*

Dynamovej 9, 2860 Søborg

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 12 38 16 03

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 20/4 2021

Niels Ulrik Heine  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Ingeniørfirmaet Lytzen A/S  
Dynamovej 9  
2860 Søborg

Telefon: 44911200  
Telefax: 44912300  
Hjemmeside: [www.lytzen.com](http://www.lytzen.com)

CVR-nr.: 12 38 16 03  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 32. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Gladsaxe

## Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for VESA A/S

## Bestyrelse

Niels Ulrik Heine, formand  
Jürgen Sachse  
Jakob Sørensen  
Pernille Sachse  
Dennis Klindt  
Christian Sachse  
Jens Lindgaard Eriksen

## Direktion

Jürgen Sachse  
Dennis Klindt

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43  
3400 Hillerød

## Pengeinstitut

Danske Bank

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	41.383	39.277	34.518	36.135	39.931
Resultat før finansielle poster	7.649	4.534	-953	4.334	7.362
Resultat af finansielle poster	-142	-25	-63	-91	-123
Årets resultat	5.848	3.496	-809	3.295	5.619
<b>Balance</b>					
Balancesum	28.974	24.685	30.769	28.226	34.503
Egenkapital	12.855	9.007	5.511	11.320	18.024
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	26,4%	18,4%	-3,1%	15,4%	21,3%
Soliditetsgrad	44,4%	36,5%	17,9%	40,1%	52,2%
Forrentning af egenkapital	53,5%	48,2%	-9,6%	22,5%	27,1%



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter konstruktion, produktion og salg af maskiner og anlæg til plastindustrien og den farmaceutiske industri.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 5.848.080, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 12.855.180.

## Covid-19

Selskabet har ikke været negativt påvirket af COVID-19, men har realiseret et overskud i regnskabsperioden.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat har resulteret i et overskud, hvilket ledelsen vurderer er tilfredsstillende. Ledelsen forventer ligeledes et overskud i 2021.

## Forskning og udvikling

Selskabet fortsætter sin politik med løbende at opdatere produkterne, således at alle detaljer optimeres og dermed sikrer produkter af meget høj kvalitet.

## Eksternt miljø

Selskabet opfylder gældende miljøbestemmelser.

Selskabet har udarbejdet en handlingsplan for at reducere belastningen til det eksterne miljø.

Dette har allerede omfattet konstruktive ændringer.

Der er fokus på arbejdsprocesserne, og det vurderes løbende, om disse kan ændres, således at forholdende for de arbejdsudførende såvel som det eksterne miljø forbedres.

Uddannelsen af personalet omfatter kursusaktivitet omkring miljø og sikkerhed.

Der arbejdes videre for at overholde og optimere de gældende bestemmelser, således at det kan blive til gavn for både virksomheden, de ansatte og miljøet generelt.

## Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag danner grundlag for en meget specialiseret viden inden for tørring og varmebehandling specielt til plastindustrien og den farmaceutiske industri.

# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>41.382.886</b>	<b>39.276.526</b>
Personaleomkostninger	1	-33.264.922	-34.237.938
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-468.836	-504.111
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.649.128</b>	<b>4.534.477</b>
Finansielle indtægter	3	13.249	36.547
Finansielle omkostninger	4	-155.180	-61.887
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.507.197</b>	<b>4.509.137</b>
Skat af årets resultat	5	-1.659.117	-1.013.243
<b>Årets resultat</b>		<b>5.848.080</b>	<b>3.495.894</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
Overført resultat	1.848.080	1.495.894
	<b>5.848.080</b>	<b>3.495.894</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		253.792	240.150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		561.068	485.597
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>814.860</b>	<b>725.747</b>
Andre tilgodehavender		927.220	927.220
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>927.220</b>	<b>927.220</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.742.080</b>	<b>1.652.967</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.010.564</b>	<b>3.662.024</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.329.144	7.987.381
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.092.488	3.756.128
Andre tilgodehavender		2.906.249	498.122
Periodeafgrænsningsposter		249.666	12.500
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.577.547</b>	<b>12.254.131</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.643.979</b>	<b>7.115.680</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.232.090</b>	<b>23.031.835</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.974.170</b>	<b>24.684.802</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		7.855.180	6.007.100
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>12.855.180</b>	<b>9.007.100</b>
Hensættelse til udskudt skat		2.101.081	1.655.493
Andre hensættelser	9	300.000	300.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.401.081</b>	<b>1.955.493</b>
Anden gæld		0	819.495
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>0</b>	<b>819.495</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.261.470	3.913.862
Gæld til tilknyttede virksomheder		992.270	4.306.828
Selskabsskat		1.213.520	728.244
Anden gæld	10	7.250.649	3.953.780
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.717.909</b>	<b>12.902.714</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.717.909</b>	<b>13.722.209</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.974.170</b>	<b>24.684.802</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	6.007.100	2.000.000	9.007.100
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	1.848.080	4.000.000	5.848.080
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>7.855.180</b>	<b>4.000.000</b>	<b>12.855.180</b>

# Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	30.163.239	30.959.001
Pensionsomkostninger og udg. til social sikring	2.545.535	2.692.527
Andre personaleomkostninger	556.148	586.410
	<b>33.264.922</b>	<b>34.237.938</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	2.612.015	2.558.624
Bestyrelse	230.000	230.000
	<b>2.842.015</b>	<b>2.788.624</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>54</b>	<b>56</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	468.836	507.411
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-3.300
	<b>468.836</b>	<b>504.111</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	8.402	6.569
Vautakursgevinster	4.847	29.978
	<b>13.249</b>	<b>36.547</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	155.180	61.744
Valutakurstab	0	143
	<b>155.180</b>	<b>61.887</b>

## Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.213.529	728.244
Årets udskudte skat	445.588	284.999
	<b>1.659.117</b>	<b>1.013.243</b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	2.008.113	3.230.690	5.238.803
Tilgang i årets løb	84.860	509.839	594.699
Afgang i årets løb	-128.316	-1.162.180	-1.290.496
Kostpris 31. december	1.964.657	2.578.349	4.543.006
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.767.963	2.745.093	4.513.056
Årets afskrivninger	71.218	397.618	468.836
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-128.316	-1.125.430	-1.253.746
Ned- og afskrivninger 31. december	1.710.865	2.017.281	3.728.146
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>253.792</b>	<b>561.068</b>	<b>814.860</b>

## 7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	927.220
Kostpris 31. december	927.220
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>927.220</b>



## Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	27.731.763	24.097.184
Modtagne acotobetalinge	-25.639.275	-20.341.056
	<b>2.092.488</b>	<b>3.756.128</b>

### 9 Andre hensættelser

Virksomheden giver 1 til 5 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på TDKK 300 til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

Andre hensættelser	300.000	300.000
	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	0	819.495
Langfristet del	0	819.495
Øvrig kortfristet gæld	7.250.649	3.953.780
	<b>7.250.649</b>	<b>4.773.275</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
<b>11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelse	2.508.000	3.048.000

## Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for VESA A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 12 Nærtstående parter

### Grundlag

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

VESA A/S

Gladsaxe

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ingeniørfirmaet Lytzen A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og fær-

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

diggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Omkostninger til løn, råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til løn, råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operativede leasingkontrakter mv.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til løn, råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter Deposita.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien og opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede direkte og indirekte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger.

Frdrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på kontrakten uanset den faktisk udførte andel.

Værdien af de enkelte igangværende leverancer med frdrag af acontofaktureringer klassificeres som tilgodehavender, såfremt veløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$